R E Q U E R I M E N T O Nº. 291
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a sinalização de trânsito das ruas do Conjunto Habitacional “Santa Maria” precisa, com urgência, de manutenção devido ao desgaste das mesmas;

Considerando que supracitada situação contribui para a ocorrência de acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de revisar e realizar a manutenção em toda a sinalização de trânsito do Conjunto Habitacional “Santa Maria”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/jpq